СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 26 ноября 2020 г. № 133

«О назначении публичных слушаний по вопросу
преобразования сельских поселений, входящих в состав
Большесосновского муниципального района, путем
их объединения в Большесосновский муниципальный округ
Пермского края»

В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28
Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 4 п. 3 ст.
13 Устава Большесосновского сельского поселения, Положением о публичных
слушаниях в Большесосновском сельском поселении, утвержденным решением
Совета депутатов Большесосновского сельского поселения от 07 июня 2018
года № 375, Совет депутатов Большесосновского сельского поселения, Решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу
преобразования сельских поселений, в том числе Большесосновского сельского
поселения, входящих в состав Большесосновского муниципального района,
путем их объединения в Большесосновский муниципальный округ Пермского
края согласно графика:

1.1. 07 декабря 2020 г. в 18:00 в с. Юрково (здание СДК);
1.2. 07 декабря 2020 г. в 19:00 в с. Баклуши (здание СДК);
1.3. 08 декабря 2020 г. в 18:00 в с. Малая Соснова (здание СДК);
1.4. 08 декабря 2020 г. в 19:00 в с. Большая Соснова (здание

администрации Большесосновского сельского поселения).
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению

публичных слушаний но вопросу преобразования поселений, в том числе
Большесосновского сельского поселения, входящих в состав
Большесосновского муниципального района, путем их объединения в
Большесосновский муниципальный округ Пермского края;

\
2.2. порядок учета предложений по вопросу преобразования поселений,

входящих в состав Большесосновского муниципального района, в том числе
Большесосновского сельского поселения, путем их объединения в
Большесосновский муниципальный округ Пермского края и участия граждан в
его обсуждении.

3. Данное решение обнародовать на официальном сайте поселения в сети
«Интернет».

4 . Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии по
вопросам социально-экономического развития поселения А.В. Бердникова.

5. Решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте
поселения в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Большесосновского сельского поселения

А.А. Тимшин

Глава сельского поселения - глава администраций
Большесосновского сельского поселения

Т.А. Кардышева

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

Большесосновского сельского поселения
от 26 ноября 2020 г. № 133

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по

вопросу преобразования поселений, входящих в состав Большесосновского
муниципального района, путем их объединения в Большесосновский муниципальный

округ Пермского края

Председатель: - глава сельского поселения - глава администрации
Большесосновского сельского поселения
Кардышева Татьяна Андреевна

Заместитель
председателя:

советник главы сельского поселения — главы
администрации Большесосновского сельского поселения
Конько Николай Григорьевич

Члены: - председатель Совета депутатов Большесосновского
сельского поселения
Тимшин Алексей Александрович

- депутат Совета депутатов Большесосновского сельского
поселения
Бердников Андрей Валентинович

!

»

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

Большесосновского сельского поселения
от 26 ноября 2020 г. № 133

ПОРЯДОК
учета предложений по вопросу преобразования поселений, входящих в

состав Большесосновского муниципального района, путем их объединения
в Большесосновский муниципальный округ Пермского края и участия

граждан в его обсуждении

1

1. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в
состав Большесосновского муниципального района, путем их объединения в
Большесосновский муниципальный округ Пермского края принимаются от
граждан, постоянно проживающих на территории Большесосновского
сельского поселения и достигших 18 лет.

2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования
(обнародования) настоящего решения по 07 декабря 2020 года включительно.
Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не

, рассматриваются.
3. Предложения граждан направляются в письменном виде.
4. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в

состав Большесосновского муниципального района, путем их объединения в
Большесосновский муниципальный округ Пермского края принимаются
организационным комитетом по подготовке и проведению публичных
слушаний в рабочие дни с 09 час. до 17 час. по адресу: Пермский край, с.
Большая Соснова, ул. Школьная д. 8 тел. 8-34257-27991, либо направляются по
почте по указанному адресу с пометкой на конверте «В организационный
комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу

• преобразования поселений, входящих в состав Большесосновского
муниципального района, путем их объединения в Большесосновский
муниципальный округ Пермского края».

5. Участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и
рассмотрение поступивших предложений проводятся в порядке, установленном
Положением о публичных слушаниях в Большесосновском сельском
поселении.